
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DELIBERA N. 176/17/CONS 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI VICE SEGRETARIO GENERALE  

(DOTT. ANTONIO PERRUCCI) 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 18 aprile 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito denominato Regolamento), come modificata dalla delibera 

n. 88/16/CONS, del 24 marzo 2016, e da ultimo dalla delibera n. 125/17/CONS, del 30 marzo 

2017; 

VISTA la delibera n. 570/14/CONS, del 28 novembre 2014, recante “Conferimento 

dell’incarico di Vice Segretario generale (Dott. Antonio Perrucci)”, i cui effetti sono stati 

prorogati - con le delibere n. 12/17/CONS e n. 108/17/CONS - fino alla data di entrata in 

vigore delle nuove delibere di organizzazione degli Uffici dell’Autorità; 

VISTO l’articolo 9 del Regolamento, che prevede che il Segretario generale è 

coadiuvato da uno o due Vice Segretari generali, il cui incarico ha una durata non superiore 

a quattro anni ed è rinnovabile; 

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data 15 marzo 2017, in 

materia di nuova organizzazione della struttura dell’Autorità, recepita dalla menzionata 

delibera n. 125/17/CONS; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il regolare funzionamento di tale nuova 

organizzazione nella sua fase di avvio, garantendo il corretto svolgimento delle funzioni 

dell’Autorità e il regolare assolvimento dei compiti di gestione senza soluzione di continuità; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

  176/17/CONS 

 

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico di Vice Segretario generale, nei termini 

previsti dal suindicato articolo 9 del Regolamento, a professionalità interne all’Autorità in 

possesso del profilo idoneo atto a garantire, con immediatezza, il necessario supporto al 

Segretario generale nell’esercizio delle proprie funzioni; 

TENUTO CONTO degli incarichi di Vice Segretario generale già ricoperti dal Dott. 

Antonio Perrucci, dirigente nei ruoli dell’Autorità, nonché delle competenze ed esperienze 

maturate dallo stesso in ordine a detta funzione; 

VALUTATA, pertanto, l’opportunità di conferire al medesimo dirigente l’incarico di 

Vice Segretario generale; 

VISTA la proposta del Segretario generale; 

UDITA la relazione del Presidente;  

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Conferimento dell’incarico di Vice Segretario generale) 

 

1. Al dott. Antonio Perrucci, dirigente nei ruoli dell’Autorità, è conferito l’incarico di 

Vice Segretario generale, ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento. 

2. L’incarico di cui al comma 1 ha la durata di 6 mesi. 

3. L’efficacia della presente delibera si perfeziona contestualmente all’efficacia del 

provvedimento concernente l’articolazione degli Uffici di secondo livello 

dell’Autorità. 

4. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 

capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione 

degli esercizi di competenza. 

5. Gli Uffici competenti provvedono ad adottare gli atti e le iniziative necessari ai fini 

dell’attuazione della presente delibera.  

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 

  176/17/CONS 

 

 La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

  

 Roma, 18 aprile 2017   

 

          IL PRESIDENTE 

               Angelo Marcello Cardani 

 

       
 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 Riccardo Capecchi 


